
 

Изменения в сведениях Публичного акционерного общества энергетики и электрификации Кубани, акции которого находятся 

в государственной собственности на 31.12.2016 

 1. Изложить пункт 1.10 Формы раскрытия информации открытыми акционерными обществами, акции которых находятся в 

государственной или муниципальной собственности Приложения 1 к  Порядку раскрытия информации открытыми акционерными 

обществами, акции которых находятся в государственной или муниципальной собственности, и государственными (муниципальными) 

унитарными предприятиями, утвержденному Приказом Минэкономразвития России от 11.05.2011 № 208 (далее Форма раскрытия 

информации) в следующей редакции: 

 

1. Общая характеристика публичного акционерного общества, акции которого находятся в государственной или муниципальной 

собственности (далее – ПАО) 

1.10 Численность работников ПАО (чел.) 8 763 чел. 

 

 

 

п.п. 3.2. В отношении каждого здания, сооружения (или электросетевого комплекса) 

Внести изменения 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта (или ЭСК) 
Назначение Местонахождение 

Реквизиты 

серия номер дата 

2261 
ЗДАНИЕ ТП Л-53 Производственное 

Россия, Краснодарский 

край, г. Сочи, 

Лазаревский район, ул. 

Кольцевая, дом №17 

23-23 8235/1 09.12.2016 

2233 

 
ЗДАНИЕ ТП-189 Производственное 

Россия, Краснодарский 

край, г. Сочи, 

Лазаревский район, 

поселок 

Макопсе, ул. Куприна, 12 

23-23 8225/1 07.12.2016 



2275 
ЗДАНИЕ ТП-118 Производственное 

Россия, Краснодарский 

край, г. Сочи, 

Лазаревский район, 

поселок Н. 

Хобза, ул. Минина, 2 

23-23 8240/1 07.12.2016 

2393 
ЗДАНИЕ ТП Д-184 Производственное 

Россия, Краснодарский 

край, г. Сочи, 

Лазаревский район, п. 

Нижнее 

Учдере, ул. Лучезарная, 

12 

23-23 8230/1 07.12.2016 

2172 
ЗДАНИЕ ТП-502 Производственное 

Краснодарский край, г. 

Сочи, Центральный 

район, ул. Волжская, д. 22 

,стр. 2 

23-23 2389/1 07.12.2016 

2142 
ЗДАНИЕ ТП-442 Производственное 

Россия, Краснодарский 

край, г. Сочи, 

Центральный район, ул. 

Пирогова, стр. 4Б 

23-23 2392/1 07.12.2016 

2878 
Здание ЗТП КН-2-

1058 
 производственное 

Краснодарский край, 

Каневской район, 

ст.Каневская 

ул.Нестеренко, 43Б  

23-23 7012/1 21.09.2016 

2789 Здание ЗТП М-9-852  производственное 

Краснодарский край, 

Тимашевский район, 

ст.Медведовская 

ул.Западная, 3а  

23-23 2780/1 12.08.2016 

 2790 Здание ЗТП МД-1-851 производственное 

Краснодарский край, 

Тимашевский район, 

ст.Медведовская 

ул.Выгонная, 7/1  

23-23  3289/1 17.08.2016 

2844 
Здание ЗТП НС-2-7-

195 
производственное 

Краснодарский край, 

Калининский район, 

ст.Калининская 

пер.Краснодарский 1, 1 

23-23 3293/1 20.09.2016 

 

 



п.п. 3.3. В отношении каждого земельного участка 

Добавить в перечень 

 

 

3911 

Краснодарский край, 

Темрюкский район, западнее 

пос. Прогресс 

0,0105 собственность 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйственн

ого назначения 

запись ЕГРП 23-

23/044-

23/026/803/2016-

4416/2 от 

29.11.2016 

23:30:0702000

:675 

3912 

Краснодарский край, 

Темрюкский район, в 

земельном массиве ОАО АФ 

"Южная", отд. "Прогресс", 

западнее пос. Прогресс 

0,0017 собственность 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйственн

ого назначения 

запись ЕГРП 23-

23/044-

23/044/803/2016-

2548/2 от 

24.11.2016 

23:30:0702000

:667 

3913 

Краснодарский край, 

Темрюкский район, западнее 

пос. Прогресс 

0,0034 собственность 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйственн

ого назначения 

запись ЕГРП 23-

23/044-

23/044/803/2016-

2574/4 от 

21.11.2016 

23:30:0702000

:663 

3914 

Краснодарский край, 

Темрюкский район, ОАО АФ 

"Южная" отд.№4 "Прогресс" 

0,0034 собственность 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйственн

ого назначения 

запись ЕГРП 23-

23/044-

23/044/803/2016-

2564/3 от 

21.11.2016 

23:30:0702000

:677 

3915 Краснодарский край, 

Темрюкский район, ОАО АФ 
0,0044 собственность земли 

сельскохозяйственного 

для 

сельскохозяйственн

запись ЕГРП 23-

23/044-
23:30:0702000

№ 

п/п 

Адрес местонахождения зем. 

участка 

Площадь 

зем. 

участка, 

га 

Вид права на 

зем. участок 
Категория земель 

Разрешенное 

использование 

Реквизиты 

документов, 

подтверждающих 

права на зем. 

участок 

Кадастровы

й номер 



"Южная" отд.№4 "Прогресс" назначения ого назначения 23/044/803/2016-

2567/3 от 

21.11.2016 

:661 

3916 

Краснодарский край, 

Темрюкский район, ОАО АФ 

"Южная" отд.№4 "Прогресс" 

0,0061 собственность 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйственн

ого назначения 

запись ЕГРП 23-

23/044-

23/044/803/2016-

2562/3 от 

21.11.2016 

23:30:0702000

:671 

3917 

Краснодарский край, 

Темрюкский район, ОАО АФ 

"Южная" отд.№4 "Прогресс" 

0,0017 собственность 

земли 

сельскохозяйственного 

назначения 

для 

сельскохозяйственн

ого назначения 

запись ЕГРП 23-

23/044-

23/044/803/2016-

2571/2 от 

21.11.2016 

23:30:0702000

:679 

3918 

Краснодарский край 

Староминской район 

Староминское сельское 

поселение для размещения 

опор ВЛ-110 кВ 

0,0229 аренда 
земли населенных 

пунктов 
энергетика 

Договор аренды 

2812001256 от 

12.08.2016 

23:28:0101073

:57 

3919 

Краснодарский край 

Староминской район 

Староминское сельское 

поселение для размещения 

опор ВЛ-35 кВ 

0,0152 

аренда земли населенных 

пунктов 
энергетика 

Договор аренды 

2812001257 от 

12.08.2016 

23:28:0101073

:60 

3920 

Краснодарский край 

Староминской район 

Староминское сельское 

поселение для размещения 

опор ВЛ-35 кВ 

0,0078 

аренда земли населенных 

пунктов 
энергетика 

Договор аренды 

2812001258 от 

12.08.2016 

23:28:0101073

:61 

3921 

Краснодарский край 

Староминской район 

Староминское сельское 

поселение для размещения 

0,0193 

аренда земли населенных 

пунктов 
энергетика 

Договор аренды 

2812001259 от 

12.08.2016 

23:28:0101073

:54 



опор ВЛ-35 кВ 

3922 

Краснодарский край 

Староминской район 

Староминское сельское 

поселение для размещения 

опор ВЛ-110 кВ 

0,0294 

аренда земли населенных 

пунктов 

энергетика 

Договор аренды 

2812001260 от 

12.08.2020 

23:28:0101073

:56 

3923 

Краснодарский край, р-н 

Каневской, Челбасское с/п  

0,0009 аренда земли 

промышленности и 

энергетики  

Коммунальное 

обслуживание  

Договор аренды    

от 10.10.2016         

№ 1100003130 

23:11:0000000

:1096 

3924 

Краснодарский край, р-н 

Каневской, Новоминское с/п, 

Новоминская ст. 

0,0010 аренда земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание   

Договор аренды    

от 11.10.2016         

№ 1100003113 

23:11:0000000

:1098  

3925 

Краснодарский край, р-н 

Каневской, Каневское с/п, 

х.Сухие Челбасы  

0,0029 аренда земли населенных 

пунктов 

Для эксплуатации и 

обслуживания 

электросетевого 

комплекса 

Договор аренды   от 

26.10.2016             

№ 1100002945 

23:11:0000000

:1007 

3926 

Краснодарский край, р-н 

Каневской, Новоминское с/п, 

Новоминская ст. 

0,0673 аренда земли населенных 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание  

Договор аренды   от 

11.10.2016             

№ 1100003112 

23:11:0000000

:1099 

3927 

Краснодарский край, р-н 

Каневской, Новоминское с/п, 

Новоминская ст. 

0,0036 аренда земли населённых 

пунктов 

Коммунальное 

обслуживание  

Договор аренды   от 

21.11.2016 № 

1100003134 

23:11:0000000

:1107 

3928 

Краснодарский край, р-н 

Тимашевский 

0,0010 аренда земли 

промышленности и 

энергетики 

Для эксплуатации и 

обслуживания 

электросетевых 

комплексов  

Договор аренды   от 

06.10.2016 № 

3100011868 

23:31:0308003

:363 

 

 



п.п. 3.3. В отношении каждого земельного участка 

Внести изменения 

 

 

 

 

 

 

 Заместитель генерального директора  

по корпоративному управлению ________________________ И.В. Иванова 

 

10.01.2017 

№ 

п/п 

Адрес местонахождения зем. 

участка 

Площадь 

зем. 

участка, 

га 

Вид права на 

зем. участок 
Категория земель 

Разрешенное 

использование 

Реквизиты 

документов, 

подтверждающих 

права на зем. 

участок 

Кадастровы

й номер 

459 

Производственная база 

Моревского с.у. 

Краснодарский край, Ейский 

р-он, пос.Моревка, 

ул.Шоссейная, 21 

0,2341 аренда 
земли населенных 

пунктов 

под объекты 

энергетики 

01-09/1655 от 

15.08.2016 

23:08:050200

1:4 
 


